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Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 19/07/2024

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

Mos shkruani né kété pjesé

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: s :
Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal 12-615/03-0059859/24
N.P.L Statcioni i Autobuseve Sh.A "
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
/N 18/08/2024
= . . Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
49661
Sl Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Raport Ne proces

3. Ju lutemi t€ shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Raporti Vjetori i Ndérmarrjes Publike Lokale "Stacioni i Autobuseve SH,A

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

A%
S. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné N.P.L Statcioni i Autobuseve vértetoj se informatat e lartshénuara jané t& vérteta, (Qj
Sh.A 5

= (Nénshkrimi)
*Ju lutemi t€ kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura

/
Pranuar nga: Latif.Berisha
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Raporti Vjetor i Ndérmarrjes Publike Lokale

“Stacioni Autobuséve” SH.A. Ferizaj

(Janar-Dhjetor 2023)
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Rreth Stacioni i Autobuséve - Ferizaj

Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve”Sh.A.€sht€ ndérmarrje e re publike, e cila gjendet né rrugén “Ahmet
Kagiku”,pa numér.Kjo ndérmarrje éshté regjistruar né Agjencing pér Regjistrimin e Bizneseve t&€ Kosovés mé 15 maj
2014. Kjo ndérmarrje publike mbikéqyret nga katér anétarét e Bordit t& Drejtoréve,ndérsa ndérmarrjen e menaxhon
Kryeshfi Ekzekutiv. Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve”Sh.A. éshté Shogéri Aksionare.Aksionare e
vetme &shté Komuna e Ferizajt,e cila posedon 100 % t& aksioneve. Pas renovimit,stacioni i autobuséve ka 14 perona
kryesoré balloré dhe 6 perona tjeré joballoré dhe radhitet né kategoriné “B” t& stacioneve t€ autobuséve.I mungon vetém
edhe njé peron ballor,me kété do t& radhitej né kategoriné “A”,mirépo hapésira e vogél nuk ka lejuar njé gjé té tille.
Brenda dités né Stacionin e Autobuséve né Ferizaj operojné rreth 270 autobusg, & cilét realizojné po aqé ardhje dhe po
agé nisje,e té cilét mbajné linja urbane,ndérurbane dhe ndérkombétare.Llogaritet se mesatarisht njé autobus sjell rreth
40 udhétaré dhe po aqé merr né nisje.Kjo do t€ thoté se brenda dit€s népér kéte stacion kalojné rreth 13.600
udhétaré,brenda muajit mbi 400 mijé kurse brenda Vitit rreth 5 milioné& udhétaré Pra,sic shihet nga e gjithé kjo,stacioni
i autobuséve né Ferizaj paraget njé udhékryq dhe nyje shumé t€ réndésishme t& transportit t& udhétaréve,jo vetém né
regjion,por né gjithé Kosovén dhe mé gjeré né rajon.

Kemi fagen ne rrjetin social facebook Stacioni i Autobuséve-Ferizaj
Ku qgytetarét njoftohen per ¢do t€ re permes saj:

Stacioni i Autobuséve - Ferizaj | Ferizaj | Facebook

MISIONI :

Misioni i Ndérmarrjes éshté gé té ofroje shérbime sa mé cilsore pér operatorét transportues g€ marrin
shérbime nga Ndérmarrja joné , po ashtu gg t&€ ofrojmé njé ambient sa mé t€ mire pér gytetarét e komunes
toné dhe komunave té tjera té cilét frekuentojné hapsirat e stacionit te autobuséve .

Po ashtu mision tjetér i yni &shté qé t& kemi pavarési dhe géndrueshméri financiare € ndérmarrjes.

Ky mision dhe qasja né afarizmin e ndérmarrjes do t€ jeté transparenca duke u bazuar né dispozitat ligjore te
Ligjit pér Nérmarrjet Publike dhe Ligjit p&r Shoqgrit tregtare.

Kjo transparencé dhe qasje do t€ béhet ne bashkpunim t€ ploté me palét e interesit dhe hierarkin€ e
ndérmarrjes si¢ jané : Komisioni Komunal i Aksionaréve , Bordi i Drejtoréve , Menaxhmenti i Ndérmarrjes
si dhe i gjithe stafi dhe punonjésit e saj.
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Vizioni :

Menaxhmenti i Ndermarrjes ne bashkpunime me Bordin dhe Aksionaret e NPL “ Stacioni Autobuséve “
Sh.A. si dhe me ndihmen e aktereve tjere do te angazhohet gqe ndermarrja te kete ngritjen e cilesis se
sherbimeve ndaj operatoreve dhe gytetareve .

Po ashtu besojme se shume shpejt me do te zhvendosim ne hapisren ge eshte ndare nga Komuna e Ferizajit
dhe sigurisht se do te ofrojme sherbime shume me te mira per arsye te hapsires me te madhe ge do te kemi
atje dhe rrjedhimisht se do te kemi ngritje edhe te cilesise se shérbimeve por edhe ngritje te te hyrave
financiare per ndermrrjen tone.

-Pérmbledhje Ekzekutive

NPL “ Stacioni i Autobuséve” SH.A. -Ferizaj né vitin 2023 ka pasur njé ndryshim t& leht€ krahasuar me vitin 2022,.
Pas inflacionit né vend,kurné fillim ishte ngritja e karburanteve,e qé né rastin toné jané t€ prekura kompanité '
transportuese.(autobusét)dhe normal gé nga kjo jané prekur edhe udhétarét.

Gjendja né pérgjithesi ka gené stabile sa i pérket getésisé dhe raporteve me puntorét dhe kompanit€ private.Edhe pse
kétu éshté vend publik,dhe ka shumé qarkullim t€ qytetaréve ku jané t&€ mundura edhe problemet.

-Kemi mbajtur takimet e rregullta por edhe t€ jashtzakonshme me antarét e bordit,ku kemi diskutuar pér problemet
dhe zgjidhjen e tyre sé& bashku.

Mbledhjet me stafin i mbajmé ¢do méngjes,ku aty marrin pjesé zyrtari financiar,ligjor dhe shefi i operativés ku mé

informojné pér t& dhénat e dités sé kaluar.

Nga njé kontest gjyqgésor si problem i 10 viteve mé paré kemi hasur né probleme financiare pasi ndérmarrja e kishte &
pa mundur ta realizoj até pagesé gjygésore.U detyruam t€ bénim njé kérkesé kuvendit komunal pér ndihmé,na €shté
pranuar e votuar nga asmableistét komunal.

Ajo pagesé &shté realizuar dhe ne jemi kthyer né stabilitet.

Inspektor nga AUV kishim pér inspektim né pastérti dhe dezinfektim t€ ndérmarrjes,pasi ka shumé gytetar né
garkullim.

Ne pér kete arsye jemi munduar ti respektojme né maksimum késhillat e AUV dhe t€ gjitha institucioneve te tjera

relevante.

-Problem tjeter qé& neve si menaxhment na shgetéson éshté mosmbajtja e linjave nga Operatorét transportues edhe pse

te gjitha evidencat per mosmbajtje te linjave u kemi pércjell instiutcioneve pérgjegjése.



N.P.L

- -
| l STACIONI | AUTOBUSEVE su.s.

Kemi kérkuar disa heré inspektor nga ta,qé ti monitorojné linjat e pa mbajtura e q& marrin licencé nga ta, duke e ditur

ge te hyrat kryesore te ndermrrjes jané nga t& hyrat e peronizimeve dhe mosmbajrja e linjave afektoné direkt ne
financat e ndérmarrjes, pérkatésisht né€ zvoglimin e e t€ hyrave.

Ne ju kemi dérguar raporte ¢do muaj pér nisjet gé behen,dhe shihet qarté mungesa e shumé linjave t€ pa mbajtura nga
ato gé jané té regjistruara.

-Pérgjigjjet e zakonshme nga ministria e transportit jané gé kané mungesé t& inspektoréve dhe t& vazhdojmé késhtu si
jemi.

Menaxhmenti i Stacionit t& autobuséve shpreh déshirén dhe gadishméring qé sa mé shpejt t€ na béhet zgjidhja me
Stacionin e ri né lokacion tjetér.Ashtu si¢ &shté projekti q¢ t€ kalojmé né kategoriné “A”té stacioneve meqé jemi gytet
i madh ku frekuenton nje numer i konsiderushem i gytatareve gjate dites dhe &shté i domosdoshém pér ne dhe pér
qytetin.

Duhet t& kemi parasysh qé stacioni aktual né hapsirén e tanishme nuk i plotéson as per se afermi kérkesat tona dhe t&

operatoréve ekonomik qé frekuentojné né komunén toné.

' 1 INFORMATA TE PERGJITHSHME i

|

| Emri i ndérmarrjes: - NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A —
| | Ferizaj
Fh ]
| «
| Pronar: Kuvendi Komunal Ferizaj
|
Komisioni i aksionaréve: . 1. Abedin Ramadani

2. Kamer Kamberi

3. Izja Rexhepi

Bordi i drejtoreve:
| | 1. Albrim Byty¢i — Kryesues

' 2. Adnan Islami — Anétar€

3. Fisnik Musa — Anétaré

4. Abedin Qeli — Anétaré

' 5. Albulené Calaj — Kryeshefe Ekzekutive

|

Kapitali i ndérmarrjes: | 1,128,523.00 €

-
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Numri i hapésirave afariste:

Hapésira/ha: 37 ari
Numri i peronave: 20
6

Numri i punétoreve:

35,Ku jané perfshire edhe Bordi 4 anétar

dhe Aksionaret 3 anétar

Balanci gjinor:

27 meshkuj /8 femra.

ORGANOGRAMI I NDERMARRJES

Komiteti'l
Auditimit

Bordil

‘Drejtoréeve

Sekretari

Evidentuese
Administrative
{Regjistruess)

v »L \L
Bileteshitesi/ja fnformatori/e
Linjave

1.1.  Struktura e t€ punésuarve

Sekretari
Teknik

Udhehegesi < 3 §RA
. Zyrtare pér
i Rendit yedie B
ORErat Ve infermim
Zyv Udheheqgési
iRendit
Operative

Pastrues |
Administrates

Udhéheges
i Pastrues {2}
Ndérrmit

Resurset
Njerzore
Zédhénésifja

NPL “Stacioni AutobuséveSh.A. ka két€ strukturé t€ punésuarve:

Personeli

Sigurim { Rendit
dhe Mirmbajtes
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Nr | Edukimi

Mastér

Fakultet

Shkolle e Larte
Shkolla e Mesme
Shkolla Fillore

1.2.  Aktivitetet e Pérgjithshme t€é adminitratés

Shérbimi i Administratés dhe Personelit ka kryer nj& mori té punéve administrative dhe punéve tjera qofté€ drejtpérdrejt
permes Sekretarit t&¢ Ndérmarrjes , Udh€heggésit t€ Personelit dhe pozicioneve tjera nga fushéveprimi i pérgjegjésive t€

tyre :

-Sipas kérkesés sé K.E., Sekretari ka pérpiluar t¢ gjitha vendimet dhe shkresat e tjera ., procesverbalet dhe vendimet qé
kané rezultuar nga aktiviteti i Bordit t& Drejtoréve..

-Né& bazé & kritereve t& pércaktuara nga Ministria e Infrastruktures pérkatésisht Departamenti i Transportit Rrugoré
stacionit i &shté dhéné ligenca e kategorisé “B” pér periudhén 5 vjeqare.

_Jané béré kontratat e reja pér kohg t& caktuar pér katé (1) punétorét e ndérmarrjes konform ligjit té punés dhe aprovimit
paraprak t&€ BD-ve.

-N& bazé té rendit t& udhétimit t& pércaktuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike e KK-
Ferizaj numri i operatoréve té transportit duke pérfshiré edhe ata & mbajné linja ndérkombétare g¢ jané gjithésej tridhjet
e gjashté (36) prej tyre jané léshuar kontrata mbi shfrytézimin e shérbimeve t€ stacionit.

-Jané harmonizuar dhe pérpunuar aktet e brendshme t& Ndérmarrjes si Statuti dhe Rregulloret e brendshme.

-Jang shqyrtuar dosjet pér secilin punétoré t& ndérmarrjes dhe t€ gjitha jan€ té€ kompletuara duke pas parasysh kérkesat
e ligjit dhe inspektoratit t& punés.

-Me kérkesén e punétoréve t& ndérmarrjes jané 1éshuar vendimet pér pushimet vjetore sipas orarit t&€ pushimit vijetor t&
hartuar nga Udh&heqgsi t& Sekretarit Teknik.

-Pérgaditja dhe dergimi i raporteve pér qdo muaj pér respektimin e rendit t€ udhétimit né Ministrin€ e Infrastrukturés

.Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe Inspekcionit komunal € komunikacionit.
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1.3-Céshtjet juridike

Bordi i Drejtoréve pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 ka mbajtur 12 mbledhje té rregullta.

Duke u bazuar né pérgjegjésit e mija si Sekretar i NPL”Stacioni i Autobuséve”Sh.A Ferizaj, gjat€ vitit 2023, kam
mbaijtur takime té rregullta me Kryeshefin Ekzekutiv t¢ Kompanisé, ku jamé konsultuar pér t€ gjitha veprimet né
lidhje me pérpilimin e akteve administrativojuridike dhe pérpilimin, nénshkrimin e kontratave t€ punétoréve.

N& takimet e rregullta t& mbajtura nga Bordi i Drejtoréve dhe Kryshefes Ekzekutive jan€ shqyrtuar Raportet e
Kryeshefes Ekzekutive lidhur me pérformancén financiare dhe operative € ndérmarrjes,shpenzimet dhe ngjarjet

kryesore gjaté vitit.
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Takimet e bordit gjaté vitit 2023
e Gjaté vitit 2023 Bordi i Drejtoréve ka mbajtur (11) takime t€ rregullta.

Kéto takime jané mbajtur:

e Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve, daté 31.01.2023
o Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve, daté 03.03.2023
o Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve, daté 31.03.2023
o Mbledhje e Rregullt e BordittéDrejtoréve, daté 02.05.2023

o Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve, daté 17.05.2023
o Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve, dat€ 29.05.2023
¢ Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve daté 14.07.2023
s Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve daté 04.08.2023
¢ Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve daté 08.09.2023
o Mbledhje e Rregullt e Bordit t&€ Drejtoréve daté 25.10.2023

o Mbledhje e Rregullt e Bordit t& Drejtoréve daté 27.11.2023

Nga (11) procesverbalet ¢ Mbledhjeve t€ Bordit t& Drejtoréve pér vitin 2023 .
Vendimmarrja né Bordin e Drejtoréve gjithmoné &shté béré duke respektuar t€ drejtén e liré dhe pa presione
t& votimit dhe vendosjes me shumicén e votave t& anétaréve t€ Bordit .

Gjatg vitit 2023 Bordi i Drejtoréve ka miratuar dhe ka marré kété vendim:

1.Vendim pér miratimin e Raportit Vjetor t€ vitit 2022 Nr 37/31.03.2023.

1.4 Pérfagésimet né gjykata
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Pér vitin 2023 nuk kemi pas asnjé rast né pérfagésimet né proceduré gjyqesore lidhur me ndérrmarrjen.

1.5

Léndét nga Gjykata

NPL "Stacioni i Autobuséve" Sh.A. Ferizaj, gjaté kétij Vitit t& fundit ,né bazé t& disa vendimeve t€ cilat

kané ardhur:

GJIYKATA E APELIT E KOSOVES NE PRISHTINE, mé daté 27.04.2023 né ¢éshtjen juridike
kontestimore te paditesit A.I C.nr.691/19

REFUZOHET e pa themelté ankesa e paditsit nga fshati Dardani, Komuna e Ferizajt dhe VERTETOHET
aktgjykimi i Gjykates Themelore ne Ferizaj, C.nr.691/19 e dates 18.10.2019: Arsyetim Gjykata e shkalles se
pare, me aktgjykimin ankimor C.nr.691/19 e dates 18/10/2019, ka vendosur mé sa vijon: LHEDHET
POSHTE SI E PALEJUESHME pijesa e padise sé paditsit , e parashtruar kundér te paditurs Komuna e
Ferizajt-Komisioni Komunal i Aksionaréve-NPL "Stacioni i Autobuséve" SH.A Ferizaj, me te cilen ka
kérkpar si né vijim: té vértgtohen pretendimet e paditsit, te anulohet akgi administrativ, Lista perfundimtare e

kandidateve pér Bord te Drejtoréve ne N.P.SH.A, Stacioni i Autobuseve, e dates 01.06.2018.

GJIYKATA E APELIT E KOSOVES NE PRISHTINE, mé daté 08.05.2023 né ¢éshtjen juridike
kontestimore te paditesit C.nr.482/18

REFUZOHET e pathemelte ankesa e paditesit F A nga fshati Greme, Komuna Ferizaj, ndersa aktgjykimi i
Gjykates Themelore ne Ferizaj, Departamenti i Pergjithshem, C.nr.482/18 date 27.11.2018, VERTETOHET.
Arsyetim Gjykata Themelore ne Ferizaj, Departmenti i Pergjithshem, me aktgjykimin C.nr.482/18 date
27.11.2018, ka vendosur ge te refuzohet ne teresi kerkespadia e paditsit F. A nga fshati Greme Komuna
Ferizaj, e paraqitur kunder te paditurve N.P. "Stacioni i Autobuséve", sha Ferizaj dhe Komuna Ferizaj, me te

cilen ka kerkuar ge te anulohet vendimi nr.01-188/18 i dates 25.04.2018, kthim né vendin e punes.
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Me vendim t& gjykatés sé Apelit né Prishtiné mé daté 18.04.2023 pér punétorin Stacionit, ankesa jong e
parashtruar mé daté 17.07.2019 &shté refuzuar si e pa bazé duke mbeté vendimi pér pagesé né fuqi.
Mé daté 23.05.2023, pas kétij vendimi nga gjykata, ku né afat kohor€ prej 7 dit€sh nuk jané kryer pagesat

ndaj personit né fjal ne nga gjykata kemi marré njé propozim pér pérmbarim me sekuestrim t€ xhirollogoris¢

né vlerén prej 53.084.92 , debitore dhe né emér t& ndérmarrjes kemi parashtruar kérkesé pér prapésim ku
mé daté 23.06.2023 kjo kérkesé éshté refuzuar si e pa bazé dhe vendimi pér sekuestrim t€ xhirollogarisé

mbetet né fuqi.

Mé daté 25.10.2023 Stacioni i Autobuséve né ferizaj ka pranuar njé Aktvendim ku &shté refuzuar lénda nga
ankuesja pra dmth Stacioni i Autobuséve dhe &shté aprovuar si e pjesérishme ankesa e paditésve Numri i
1éndés 907852.Stacioni i Autobuséve né momentin e pranimit t& Aktvendimit ka béré Revizion duke kérkuar

t€ anulohet. dispozitivi i aktgjykimit C NR.501/16.

Ndérsa me daté 26.12.2023, prap kemi marré njé 1éndé nga Gjykata Themelore né Ferizaj pér qéshtjet
pérmbarimore P.nr.616/2023, ku &shté refuzuar prapésimi i béré nga ndérmarrja me dat€ 22.11.2023

térésisht i pabazé dhe mbetet né fugi urdhi mbi lejimin e pérmbarimit né vleré prej 3.600.
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Raporti i Operativés né N.P.L. Stacioni i Autobuséve SH.A.Ferizaj pér vitin
2023

- Raporti yné i operativés pér kété vit ka gené shumé i manggt sa i pérket realizimit t& nisjeve, sidomos

vlené t& theksohet se nisjet urbane brenda vitit nuk jané realizuar aférsisht 30 %.

Pér kundér ankesave dhe kérkesave tona pér taxi-t & i marrin udhétarét brenda ndérmarrjes qe e kemi béré
né inspektoriat dhe né Policiné e Kosovés nuk kemi gjetur mbéshtetje thuajse aspak t€ mjaftueshme.as né até
né nivel géndror dhe as né até t& nivelit lokal.

Ky fenomen po na pécjellé né dhjeté vitet e fundit dhe as organet e rendit nuk po mund te béjné ndonjé zgjidhje.

Kemi pasur kontrolla prej MTT-inspektoriatit por ato kané gené si zakonisht pa ndonjé vérejtje q€ ja vlené pér tu

theksuar.
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Totali i linjave té regjistruara gjaté vitit 2023 jané né tabelén e méposhtme:

. Nderurb h T

dae S Nderkon‘?lr;eet:ree Urbane regjist(:uara

| Te pambajtura 1016 750 1766

Te mbajtura 4584 1720 6304

Gjithsejt 5600 _ 2470 8070

il Te pambajtura 603 620 1223

Te mbajtura 4721 1565 6286

Gjithsejt 5324 2185 7509

- Te pambajtura 650 706 1356

Te mbajtura 5161 1859 7020

Gjithsejt 5811 2565 8376

v Te pambajtura 744 801 1545

Te mbajtura 4669 1479 6148

Gjithsejt 5413 2280 7693

Vv Te pambajtura 669 709 1378

Te mbajtura 5315 1856 7171

Gjithsejt 5984 2565 8549

Vi Te pambajtura 549 766 1315

) Te mbajtura’ 5327 1710 7037

Gjithsejt 5876 2476 8352

Vil Te pambajtura 479 948 1427

Te mbajtura 5124 1522 6646

Gjithsejt 5603 2470 8073

Vil Te pambajtura 481 1055 1536

Te mbajtura 5260 1510 6770

Gjithsejt 5741 2565 8306

X Te pambajtura 476 718 1194

Te mbajtura 5062 1752 6814

Gjithsejt 5538 2470 8008

X Te pambajtura 311 681 992

Te mbajtura 5292 1789 7081

Gjithsejt 5603 2470 8073
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X Te pambajtura 390 700 1090
Te mbajtura 5421 1770 7191
Gjithsejt 5811 2470 8281
Xil Te pambajtura 401 728 1129
Te mbajtura 5202 1742 6944
Gjithsejt 5603 2470 8073
TOTAL 2023 67,907 29,456 97,363
Nderurbane dhe Te mbajtura Pambajtura | Regjistruara
2023 | Nderkombetare 61138 6769 67907
URBANE 20274 9182 29456
70000 67907
60000
40000
30000

TE MBAJTURA PAMBAITURA

1 Nderkombetare URBANE

Nga totali i linjave te regjistruara per vitin 2023 ge jane 97363 dhe ate Nderurbane dhe
nderkombetare 67907 dhe Urbane 29456 .

Nga te dhenat e e operatives verejme se linjat e pambajtura nderkombetare dhe Nderurbane
jane 6769 ose 6.95 % te totalit te linjave te regjistruara.

Po ashtu linjat URBANE te pambajtura jane 9182 ose 9.43 % te linjave te regjistruara.
Vlene te theksohet se totali i linjave te regjistruara per vitin 2023 jane 97363 ku 15951 jane linja

te pambajtura perkatesisht 16.38 % te totalit te linjave te regjistruara.
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Biznesi : NPL STACIONI AUTOBUSEVE SH.A
NUI : 811049685

Adresa : Ahmet Kaqiku

Vendi : Ferizaj

°
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha 01.01.2023 deri 31.12.2023

Pér fundvitin 31 Pér fundvitin 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022

PASURITE € €
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 4154 5188
Instrumentet financiare afatshkurtéra
Llogarité e arkétueshme dhe t€ tjera 2028 2116
Pasurité e tjera afatshkurtra 1050
Gjithsejt pasurité afatshkurtéra 6182 8354
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 1154764 1154764
Gjithsejt pasurité Afatgjata 1154764 1154764
Gjithsej pasurité 1160946 1163118
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme 847 596
Tatimi né fitim i pagueshém 4414 6455
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 5261 7051
Detyrimet afatgjata
Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté
Detyrimet e tjera afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata
Gjithsej detyrimet 5261 7051
EKUITETI
Kapitali aksionar apo I pronarit 1128523 1128523
Fitimet e mbajtura 7162 7544

Fitimi I vitit 20000 20000
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Gjithsej ekuiteti 1155685 1156067
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 1160946 1163118

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Shenimi Pér fundvitin Pér fundvitin
enimi . .
31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022

€ €
St 217,219 218,587
Kostoja e shitjes - -
Fitimi Bruto 217,219 218,587
Té ardhura tjera ( subvencion) 60,000
Shpenzime pér paga ( vendim nga
gjykata ) dhe shpenzime t& (57.550)
pérmbaruesit
Detyrimi ndaj ATK-se ( paraprak) (4.040) -
Shpenzimet administrative (214,434) (206.646)
Fitimi / (humbja) operativ 1,194 11,941
Shpenzimet financiare (400) (246)
Té ardhurat financiare
Fitimi / (humbja) para tatimit 794 11,694
Shpenzimet e tatimit né€ fitim (79) (1,169)
Shpenzime te papranuara (9.577)

Fitimi / (humbja) i/e vitit 715 948




Pasqyra e Ndryshimeve ne Ekuitet
Periudha 01.01.2023 deri mé 31.12.2023

Gjendja me 01 Janar
2022

Fitimi / ( humbja ) i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet
valutore

Dividentet

Gjendja me 31 Dhjetor .
2022

Gjendja me 01 Janar
2023

Fitimi / ( humbja ) i/e vitit
Diferencat nga pérkthimet
valutore

Dividentet

Gjendja me 31 Dhjetor
2023
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Kapitali T Rezerv.at e Fitir.net e Gjithsej
deklaruar tjera mbajtura

€ € € €

1128523 20000 6596 1155119

948 948

1128523 | 20000 7544 | 1156067

1128523 20000 7544 1156067

715 715

1128523 20000 8259 1156782




Pasqyra e Rrjedhjes sé parasé
Periudha 01.01.2023 deri mé 31.12.2023

RRJEDHJA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE

FITIMI (HUMBJA) I / EVITIT

Rregullimet pér érat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
Zhvlerésimi I pronés, pajisjeve dhe impianteve

Shpenzimet financiare

Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja)/Zvogélimi né llogarité e arkétueshme tregtare dhe te
tjera

(Rritja) / Zvogélimi ne stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurit€ e tjera

Rritja / ( Zvogélimi ) né llogarite e pagushme tregtare dhe &
tjera

Rritja / ( Zvogélimi ) né detyrimet e tjera

Tatimi né fitim I paguar
Interesi I paguar

Rjedhje neto e parasé nga aktivitetet operative
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blejret e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Rezervat e rivlerésimit

Rrjedhja neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesg

Rritja/ (Zvogélimi) neto I parasé dhe ekuivalentéve té parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t& vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit
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Pér
fundvitin 31
dhjetor
2023

715

400
79
1194

-2028

-847

-1034
5188
4154

Pér
fundvitin 31
dhjetor
2022

948

246
1022
2216

-210

-1050

104
911
-2067

-1169

-246
-1268
-1119

-1119
6307
5188
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve 2023
Té hyrat nga shitja e shérbimeve t€ Peronizimit 197,783.80
Té hyrat nga Qiraja 19,435.44
TOTALI I TE HYRAVE 217,219.24
Te hyrat tjera ( subvencion ) 60,000.00
TE ARDHURAT BRUTO 277,219.24
Shpenzimet e Pagave 187,222.28
Shpenzimet e Kontributeve 9,247.11
Shpenzimet e Derivateve 50.85
Shpenzimet e Energjise 3,831.50
Shpenzimet e Ujit 2,346.33
Shpenzimet Administrative 245.15
Shpenzimet e Zyres 1,624.57
Shpenzimet e Biletave 1,880.45
Shpenzimet e Reprezentacionit 1,044.16
Shpenzime Tjera 2,277.00
Shpenzimet e Sigurimit 406.80
Shpenzimet e Internetit 516.11
Shpenzimet e Noterit dhe Avokatit 949.00
Shpenzimet e Mirembajtjes dhe Riparimeve 1,308.79
Shpenzimet e Mbeturinave < 373.23
Shpenzimet e Licencés sé Ndérmarrjes 1111.00

Shpenzimet e Certifikatave Mjekésore -
Shpenziimet e Pensionit -

Shpenz.bankare 399.95
Shpenzime per paga ( vendim nga gjykata per F.H) 53859.92
Te dalura per permbarues 3690.28
Detyrime ndaj ATK-sé (borgj paraprak) 4040.35
Gjithsej Shpenzime 276,424.83
Te Hyra Tjera

Fitimi Operativ 794.41

Shpenzimet Tjera Financiare
Fitimi para Tatimit 794.41
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Tatimi ne Fitim 79.44

Fitimi Neto I Vitit 714.97

Té ardhurat e ndérmarrjes kryesisht shpenzohen ne paga 85 % dhe pjesa tjetér né
tatime dhe shpenzime tjera administrative.

Té hyrat nga shitjet e peronizimit kan pasur njé rénje prej 1% krhasuar me vitin 2022,
arsyeja e kétij shkaku &shté mos mbajtja e linjave té autobuséve nga kompanité private.

Shtimi i té hyrave ne vler& 60.000 euro ishte subvencionimi nga Komuna e Ferizajt, pér shkak té
vendimit té gjykatés pér kompenzim té pagave

Té Hyrat dhe Shpenzimet 2022-2023

SHPENZIMET 2022
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Kryesues i BD:
Albrim Bytyqi
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Ad mi
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